
Codice Delibera: DEL-167-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: C.P.S.  Terapista  occupazionale  Panico  Margherita  .  Assenso  al  comando  ai  sensi
dell’art. 17, Legge 28 luglio 1999, n.° 266 e dell' art. 2, Legge 29 marzo 2001, n. 86
presso questa Azienda. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

VISTA 
 l’istanza  con la  C.P.S.  Terapista  Occupazionale,  dr.ssa  Panico  Margherita,  dipendente a

tempo  indeterminato  dell'ASST  Grande  Ospedale  Metropolitano  Niguarda  di  Milano,
coniugata  con  un  dipendente  del  Ministero  della  Difesa,  Sottufficiale  della  M.M.,  ha
richiesto,  ai  sensi  dell’art.  17  della  Legge  26  luglio  1999,  il  comando  presso  questa
Azienda; 

 la nota acquisita al prot. Aziendale n. 3776 del 08.01.2021 con la quale l’ ASST Grande
Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano ha confermato il proprio parere favorevole al
trasferimento al comando di che trattasi, per n. 12 mesi; 

VISTI
 l’art.  17  della  L.  266/99  che  recita:  “Il  coniuge  convivente  del  personale  in  servizio

permanete delle Forze armate … trasferiti d’autorità da una sede ad altra di servizio, …
ha  diritto,  all’atto  del  trasferimento  ……,  ad  essere  impiegato,  per  comando  o  per
distacco, presso altre amministrazioni nella sede di servizio del coniuge …”;  

ACCERTATO  nella documentazione presentata dall’interessata, che il coniuge è stato trasferito
d’autorità dal 05.10.2020 su Nave Luigi Durand De La Penne, di base a Taranto; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 208432 del 30.11.2020 con la quale il  Direttore Generale di
questa Azienda ha accolto la richiesta in argomento;

PROPONE 
 di esprimere assenso al comando, ai sensi dell’art. 17 della L.266/99 presso questa Azienda

del C.P.S. Terapista Occupazionale, dr.ssa Panico Margherita con decorrenza a partire dalla
data di effettiva presa in servizio della medesima dipendente presso questa Azienda, per tutta
la durata del trasferimento d’autorità del coniuge;

 di stabilire che la sede di servizio della predetta dipendente presso questa Azienda sarà la
S.C. di Neuropsichiatria Infantile, secondo quanto determinato dalla Direzione Sanitaria di
questa Azienda;



Codice Delibera: DEL-167-2021

 di precisare che per l’intera durata del comando, agli oneri relativi al trattamento economico
goduto dalla  dipendente provveda direttamente a  proprio carico questa  Amministrazione
sulla base di apposito certificato stipendiale rilasciato dall’Azienda di appartenenza;

 di demandare all'ufficio personale competente all’espletamento di tutti gli aspetti giuridici
ed economici conseguenti il presente provvedimento;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di esprimere assenso al comando, ai sensi dell’art. 17 della L.266/99 presso questa Azienda
del C.P.S. Terapista Occupazionale, dr.ssa Panico Margherita con decorrenza a partire dalla
data di effettiva presa in servizio della medesima dipendente presso questa Azienda, per tutta
la durata del trasferimento d’autorità del coniuge;

2. di stabilire che la sede di servizio della predetta dipendente presso questa Azienda sarà la
S.C. di Neuropsichiatria Infantile, secondo quanto determinato dalla Direzione Sanitaria di
questa Azienda;

3. di precisare che per l’intera durata del comando, agli oneri relativi al trattamento economico
goduto dal dipendente provveda direttamente a proprio carico questa Amministrazione sulla
base di apposito certificato stipendiale rilasciato dall’Azienda di appartenenza;

4. di demandare all'ufficio personale competente l’espletamento di tutti gli aspetti giuridici ed
economici conseguenti il presente provvedimento;

5. di trasmettere copia del presente atto all’ ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di
Milano, alla interessata e all’ufficio personale competente.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


